
















Ne rastet e parashikuara nga statuti dhe ne rastet e tjera te parashikuara ne ligj, administratori 

eshte i detyruar te paraqese raport te ortaku i vetem apo te therrase Asamblene e Pergjithshme ne 

rast se do te kete shtim te ortakeve te shoqerise. 

Nese Asambleja e Pergjithshme emeron me shume se nje administrator, ata e administrojne 

bashkerisht shoqerine. 

Asambleja e Pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne çdo kohe me shumice te 

zakonshme. 

Padite, qe lidhen me shperblimin e administratorit, ne baze te marredhenieve kontraktore me 

shoqerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi. 

Administrator i shoqerise eshte Z. AfrimIsmaili,Shqiptare !indur ne Skrapar banuese Tirane, me 

nr. Pas. BI 1313637 dhe nr. ID Persona! H50320285B me afat emerimi per 5 vjet me te drejte 

riemerimi. 

Neni 23 

Perfaqesimi 

Kufizimet e tagrave te perfaqesimit te administratorit i kundrejtohen paleve te treta. 

Administratori mund te nenshkruaje kontrata vetem pasi te jene miratuar nga Asmbleja e 

Pergjithshme/ Ortaku i vetem. 

Neni 24 

Shperblimi 

Shperblimit baze te administratoreve mund t'i behen shtesa, qe mund te jene perqindje ne fitim 

ose te ngjashme. 

Shperblimi, sipas pikes 1 te ketij neni, duhet te jete i pershtatshem dhe ne perputhje me detyrat e 

administratoreve dhe gjendjen financiare te shoqerise. 

Nese shoqeria eshte ne veshtiresi financiare, Asambleja e Pergjithshme mund te vendose 

reduktimin e shperblimit te administratoreve ne masen e pershtatshme. 

Kriteret e shperblimit, shperblimi individuai dhe efekti vjetor i shperblimit te administratoreve ne 

strukturen e kostove te shoqerise tregtare publikohen se bashku me pasqyrat financiare vjetore. 

Neni 25 

Detyrimi i besnikerise dhe pergjegjesia 

Administratori detyrohet: 

a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligj ose ne statut ne mirebesim e ne interesin me te mire

te shoqerise ne teresi, duke i kushtuar vemendje te veçante ndikimit te veprimtarise se shoqerise

ne mjedis;

b) te ushtroje kompetencat qe i njihen ne ligj ose ne statut vetem per arritjen e qellimeve te

percaktuara ne keto dispozita;

e) te vleresoje me pergjegjesi çeshtjet, per te cilat merret vendim;










